



PRODUCT NAME	DISTILLED MALT VINEGAR 5%
Description:	A colourless liquid produced by double fermentation of malted barley further distilled under reduced pressure.
Recommended Labelling	DISTILLED MALT VINEGAR
Country of origin	UK
Ingredients (in descending order)	Distilled Malt vinegar, salt
Appearance:	A colourless liquid without haze/sediment or foreign matter
Colour	N/a colourless

PRODUCTION METHOD
Malted barley is fermented to give a basic “wort” (beer liquor). Secondary fermentation by acetic bacteria to produce malt vinegar. This is then distilled under pressure giving colourless distilled malt vinegar.

TECHNICAL INFORMATION	
Alcohol Content @20c	<0.3 residual
Specific gravity @20c	1.005 -1.010
Ph value	<3.0
Total Acidity (as acetic acid)	5 %
Total Sulphur dioxide (mg/l)	0
Free Sulphur dioxide (mg/l)	0
Added Salt (gm/100gm)	0

NUTRITIONAL INFORMATION / 100 MLS					
Energy	kcal	15	Kj	64	
Protein (gm)	0				
Carbohydrate (gm)	0	Sugar(gm)	0	Starch	0
Fat (gm)		Monosaturates	0	Polysaturates	0
		Saturates	0	Cholesterol	0
Alcohol (mg)	0				
Sodium (mg)	0.4				
No other nutritional information is applicable to this product					

MICROBIOLOGICAL INFORMATION

Due to the nature of this product it does not support the growth of pathogens therefore No microbiological analysis is carried out before delivery.

ALLERGEN INFORMATION		
Present in product	Yes/No	Comments
Milk & Milk derivatives	No	
Egg & egg derivatives	No	
Fish, crustacean, molluscs & derivatives	No	
Peanut & derivatives	No	
Nut & derivatives	No	
Sesame seeds & derivatives	No	
Soya	No	
Wheat/Barley/Oats/maize/Rye & derivatives	Yes	Produced from double fermentation & distilled of malted barley
Gluten	No	
Celery, Celeriac & derivatives	No	
Mustard & derivatives	No	
Sulphites/Sulphur dioxide	No	
Yeast	No	
Additives (miscellaneous)	No	
Sorbates	No	
Preservatives/antioxidants	No	
Animal products & derivatives (Beef/lamb/Pork/poultry)	No	
Fruit & fruit derivatives	No	
Vegetable & Vegetable derivatives	No	
Has this product or any ingredients been irritated	No	
Colours	NATURAL	ARTIFICIAL/NI
	No	No
Flavours	No	No

All intolerance data/ allergen data which is applicable to our products will be listed in the above table – all other none listed allergens/intolerance information is absent and is not applicable.

DIETARY & FOOD INTOLERANCE DATA		
Suitable for vegetarians	Yes	
Suitable for vegans	Yes	
Coeliacs	Yes	
Halal	No	
Kosher	No	

Charlotte Riley May 2022